rei hinc māz ut p̄ diffōis: s̄ maḡ p̄
 modū s̄ mēti ip̄i forme, q̄ dat ē: q̄d
 explicat ip̄a diffō: **¶** Pro r̄nsioe ad q̄oē:
Saedū p̄ q̄ duplices s̄ **p̄blematicā:**
 diffōes s̄ duo ḡna rez de q̄bz s̄ s̄ mēta:
 et ph̄re. **¶** In diffōibz em̄ rez māliū
 mathēcaliū nō ē dubiū q̄ nō capiūt
 in se māz sensibile: eo q̄ licet habeat eē
 in mā sensibili: t̄n diffimūt ut abstra
 a tali ul̄ tali mā (ut d̄m̄ ē in p̄: q̄oē p̄!
 ph̄i) **¶** Ideo ut t̄n abstrahit s̄ r̄om̄entia
 mathē: licet s̄m̄t quēta s̄ eē: et capit
 ea s̄n mā sensibili: **¶** Obi ḡna: **C**irculū lig
 sit in mā supra l̄ lignea: t̄n nō q̄sidiat
 ut in tali l̄ tali mā s̄ q̄sidiatōz mathē:
 Et sic h̄m̄ōi mā nō p̄inet ad eiq̄ eēntiā
 siue diffōez: aliat circū nō h̄et eēntiā cir
 li n̄ in h̄m̄ōi mā. Et ita p̄t q̄ h̄m̄ōi mā
 sensibili nō p̄inet s̄ eēntiā ad eiq̄ q̄dita
 te diffōez. **¶** Et ita d̄cēt de aliis eēntibz
 mathē: **¶** De rebz sensibilibz q̄ nā
 libz dubiū est apud m̄los solenes ph̄os:
 aliis d̄cētibz māz t̄re h̄m̄ōi diffōez: aliis
 aut̄ cōt̄d̄cētibz h̄uc op̄ioi: **¶** Et r̄ō ante
 oppōitū est pro p̄: op̄ioe: z̄: v̄o p̄g oppōi
 tū est pro z̄: **¶**
Saedū z̄: q̄ illi de p̄: op̄ioe s̄m̄t appa
 ret ex r̄ctōe doctois s̄c̄i et m̄lt̄ aliis loc̄
 suoz s̄c̄ptoz: volut̄ d̄cēt diffōes rez nāliū
 in se ḡp̄e māz sensibile: nō t̄n det̄r̄atū
 signatū et idiuiduatū. **¶** Et hoc p̄it doctoz
 s̄c̄i exp̄sse in suo t̄rtatū de q̄ditate eēntiū
 in ca: z̄: **¶** Et ist̄ p̄bat suā r̄ctōez ex h̄o
 q̄ ph̄e in hoc s̄c̄ptō d̄: q̄ diffōes rez nā
 liū d̄nt a diffōibz rez imāliū p̄ hoc q̄
 in se capiūt māz sensibile. **¶** Et nō p̄t ali
 q̄s sufficēt d̄cēt q̄ tal mā in tali diffōe
 p̄oia: nō sit de eēntiā diff̄i. q̄ sc̄q̄ret
 q̄ tal diffō daret p̄ additamentū sicut et
 diffōes am̄nū: q̄d est t̄f̄ ph̄m̄ in p̄e

mathē

dētibz d̄cētē: am̄tia diffiniri p̄ addi
 tamentū, nō at̄ s̄bas: **¶**
Saedū z̄: q̄ p̄: op̄io (q̄ est doctois s̄c̄i)
 p̄ h̄ h̄uc p̄ditū modū loquedi d̄cēt q̄ for̄
 p̄ns et for̄ totiq̄ d̄nt realit̄ sicut aia
 eā et eāntas. **¶** Et q̄ for̄ totiq̄ sicut eāntas
 q̄sidiat̄ ex mā et for̄: siue potiq̄ resultat
 ex op̄oe mē et for̄: ita q̄ for̄ totiq̄ (que est
 eēntiā) nō sit p̄e q̄p̄oia: s̄ resultat ex q̄
 dā op̄oe. **¶** Et h̄o aliq̄ doctoz s̄c̄i d̄: s̄z q̄ eē
 tia q̄p̄oioz est q̄p̄oia: q̄ q̄dē for̄ totiq̄
 est q̄ditas rei: **¶** Et ideo t̄n diffō d̄clat̄
 et exp̄mat p̄n̄: totiq̄ q̄ditas rei eēntialia:
 Ideo h̄m̄ōi diffō: taliū rez nāliū capit
 in se nō t̄n form̄ p̄: s̄ eā s̄ māz. **¶** Et
 p̄ h̄uc modū loquedi soluit̄ q̄dā q̄s̄o
 mota in t̄rtū s̄c̄i q̄re syllā diff̄i: p̄ h̄as
 ex q̄bz cōp̄oiz: d̄cēdo q̄ syllā est que
 q̄p̄oiz ex vocali: et alia l̄ra q̄sonate. **¶** Et
 t̄n circū nō diff̄i: ex p̄abz: siue ex
 r̄nsioibz ip̄iū circū. **¶** Ideo em̄ p̄oiz: diffōe in
 circū: sem̄it̄r̄atū: l̄ aliq̄ portio circū siue
 r̄nsio. **¶** Varietas h̄oz duaz. n̄. diffōnū
 (ut d̄ op̄io p̄: q̄) quā tenet doctoz s̄c̄i est q̄
 l̄re s̄ p̄tes syllbe q̄ntū ad eiq̄ eēntiā
 formā et sp̄em. q̄ for̄ et sp̄es siue eēntiā
 syllabe q̄p̄oiz ex h̄is t̄q̄ ex p̄n̄bz eēntiali
 bz: ideo debet diff̄i p̄ p̄tes tales. **¶** Et
 nō s̄ p̄tes q̄ntū ad eiq̄ māz solū. licet p̄s
 se teneat ex p̄te mē ut d̄: in z̄: ph̄uoz/
¶ Et s̄ p̄tes q̄ntū ad māz et form̄ p̄: ita
 q̄ vna h̄e habet in p̄o: et alia r̄ actu:
 ad q̄s̄t̄udū totū. sicut est in q̄p̄oiz ex
 mā et for̄ in rebz nālibz: s̄ r̄nsiones
 circū nō s̄ p̄tes circū: s̄ accipiat s̄ sp̄em
 et eēntiā eiq̄. **¶** Ideo em̄ circū r̄nsio
 s̄ d̄cēt: aut ex r̄nsioibz cōp̄oiz: licet h̄o
 ei quēnt̄ r̄nsio est iste circū: **¶** Et ideo
 r̄nsioes circū s̄ p̄tes circū nō s̄ sp̄em
 et eēntiā circū: s̄ s̄ idiuiduū in mā

signa et individua. Et cum sola species dif-
ferentia sit. Hoc non sciat quod non debet differ-
entia in rebus per se in se. Et
quibus evident patet si ista opinio est alia
differunt si suas partes sunt syllaba. et alia
non sunt in rebus. et alia entia mathematica.
Et in hoc consistit huiusmodi ratio. Nam duplices
sunt partes scilicet quantitates et essentielles. Quantitates
vero non sunt de essentialibus rebus. si sunt partes ipsi huiusmodi
quod quantum est (ut patet ex distinctione in quibus
huiusmodi). Essentiales vero partes sunt materia et forma
rebus naturalibus. Et quod sunt essentielles (cum differe-
ntia essentialium rebus) per huiusmodi partes differunt
res naturales. Et quibus vltima patet quod non est
eadem ratio de rebus compositis ex materia et forma. et
de rebus compositis ex partibus quantitatis. Iste enim
circulus quantum ad circulum huiusmodi partes quantitatis quod sunt
hymagabiles et non sensibiles. non quantum ad
iste circulus est lignum l' cupreus. Et ista res
sensibilis vel illa huiusmodi partes essentielles sunt materia
et forma. Et sic dicitur sunt differe-
ntia vtriusque. et una includit materiam. et alia non in quantum ad
materia accipitur ut hymagabilis. quod aliqui
vocat materia intelligibilis. eo quod accipitur in
virtute hymagabiles. quod aliqui vocat in
virtute ad ipsam. a qua virtute accipitur
sua obiecta. Et ideo solet dici quod entia mathe-
matica huiusmodi essentialibus suis materiam intelligibile.
Quidam per ista opinio si non sensibile.
videlicet. Quod differe-
ntia rebus naturalibus in
se accipitur materiam sensibile non habet illa. si
identitatem et in se accipitur. Patet ergo
ex declaratione opinionis predictae. Ex quo patet
quod si habet opinio non oportet species separatas.
Imo nunc est quod species in se accipitur materiam et
differunt per ipsam. Et per hoc species rebus se-
nsibilium dicitur ab entibus mathematicis quod non
accipiunt in se materiam sensibile. si hymagabi-
biles eo modo quo dicitur est super.
Et tunc vero opinio aliter dicitur scilicet quod huiusmodi

differe-
ntia. et declarat sic. Nam hoc opinio potest quod
eadem est forma per et forma totum realiter. si dicitur
ratio in se. Quia forma per se dicitur quantum ad
generatorem in corpore sine materia. et constituitur
vniu-
uersum compositum ex his. Et illa eadem dicitur forma
totum potest dare esse speciem. et totum esse rei. et
illo modo dicitur additum seu essentialia quod per differe-
ntia explicat. et huiusmodi additum seu forme. materia
non est per se. et de se illa additum. Et
potest per se ratio naturalis per hoc opinio. videlicet
quod differe-
ntia rebus naturalibus non accipiunt in se materiam
quod sit de essentialibus eorum. Patet ergo ex declaratione
huiusmodi opinio. **Et** forte queritur aliquid. vtrum
nullo modo materia ipsa sit de se essentialia
rei. ut dicitur huiusmodi. et opinio. **Prudens** quod si
materia appareat ad ipsam compositum cum forma (quod
compositum est se). materia est dicitur materiam esse se
et de se talis compositum. quod est eius partes essen-
tialia. **Et** si appareat ad additum seu essen-
tialia rei. quod per differe-
ntia ex genere et dicitur constituta
explicat. tunc ipsa materia non est partes additum
huiusmodi. quod per huiusmodi differe-
ntia importat. **Dir** g
quod dicitur materiam ipsa non est partes huiusmodi differe-
ntia seu additum quod est forma totum. licet in po-
tente in differe-
ntia rebus naturalibus potest adiungit
forme dicitur ipsam. non tamen quod sit partes huiusmodi
tamen quod sit stramentum huiusmodi forme. quod si materia
ipsa requiritur naturalis in esse talis additum. non
tamen in essentialibus. **Et** licet ipsa materia requiritur
ad esse rei naturalis. non tamen dicitur esse. si potest sus-
cipit esse ab ipsa forma per se. **Et** quibus par-
te. illa quod accipitur solet. **Et** differe-
ntia dicitur dicitur esse
esse rei. **Unde** partes differe-
ntia huiusmodi partes rei.
Et ratio iuxta predictam si partes differe-
ntia totum
potest additum rei quod sunt generis et dicitur sic
differe-
ntia non constituitur ex partibus malibus rei. si
solum generis forme totum et ipsa. si generis et
dicitur. Ad qua dicitur ipsa forme naturalis se